
NOVICE
URADNE OBJAVE

OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER

KOPER. 12. SEPTEMBRA 1975
Š!. 14\

VSEBINA
Občina Hirska Bistrica

Občina Piran
— ODREDBA o najvišjih maržah za nekatera pomembneje živila 

v prodaji na drobno

- ODREDBA o določitvi marž za nekatera pomembneje živila v 
prometu na drobno na območju občine Ilirska Bistrica

Občina Izola
- ODREDBA o najvišjih maržah za nekatera pomembneje živila

Občina Postojna
- ODLOK o ustanovitvi občinskega štaba za teritorialno ob­

rambo
- ODLOK o ustanovitvi in delovnem področju sveta za preven-v prodaji na drobno

y tivo in vzgojo v cestnem prometu skupščine občine Postojna
Občina Koper Občina Sežana
- ODREDBA o najvišjih maržah za nekatera pomembneje živila - ODREDBA o določitvi najvišjih marž za nekatera pomemb-

v prodaji na drobno neje živila v prodaji na drobno

OBčtMA tURSKA BtSTRtCA
Na podlagi 6. točke odloka o načinu oblikovanja rabata in marž v 

prometu na drobno in debelo (Uradni list SFRJ, št. 39/74), 13. 
člena odloka o ukrepih neposredne družbene kontrole cen za proiz­
vode in storitve na območju občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, 
št. 14/73) in 175. člena statuta občine Ilirska Bistrica je izvršni svet 
skupščine občine Ilirska Bistrica na seji dne 4 septembra 1975 spre­
jel

ODREDBO
O DOLOČITVI MARŽ ZA NEKATERA POMEMBNEJŠA ŽIVILA 
V PROMETU NA DROBNO NA OBMOČJU OBČINE ILIRSKA

BISTRICA
t

1. člen
Organizacije združenega dela, ki se na območju občine Ilirska 

Bistrica ukvarjajo s prometom blaga, lahko pri oblikovanju malopro­
dajnih cen za živila, ki so našteta v tem členu, zaračunavajo naslednje 
najvišje razlike v ceni:

- rastlinske maščobe (margarina), rastlinske 
masti,

- riž, zdrob in moka vseh vrst razen pšenične 
moke, testenine, kavovine (sladna kava, mleta 
kavovina), cikorija, jedilna sol, kis,

- zelenjavne predelave in konzerve, zelenjavni 
sokovi, kislo zelje, zmrznjena zelenjava ipd.,

- predelava sadja in konzerve, sirupi, sokovi, 
marmelade, džemi, kompoti, sušeno in kandirano 
sadje,

- ribje predelave, sušene, soljene, prekajene, 
marinirane ribe, ribje konzerve, ribje paštete 
in antipaste z zelenjavo in brez,

- med, medica, —
- bučno olje, olivno olje, olje iz koruznih 

klic, oljne repice, ricinovo olje,
- prava kava,
- brezalkoholne pijače naravne in Umetne, 

mineralna voda,
- naravne alkoholne pijače, prirodna vina in 

žganja,
- pivo,
- škrob in izdelki iz škroba, dekstrini, glutein, 

pudingi,
- kvas,
- čaji vseh vrst,

sveža zelenjava, sadje in povrtnina,
- delikatese iz zelenjave (gorčica, antipasta,

do 1,60 din/kg

do 14

do 15

majoneza),
- jušni koncentrati,
- bonboni (trdi, polnjeni, žele idr.), slaščice,
- kakao proizvodi (kakao, čokolada vseh vrst, 

polnjena, desert ipd ),
- konditorski proizvodi iz moke (keksi, pecivo,

krekerji, vafli, ipd.), do 20 %
- likerji vseh vrst,
- močne alkoholne pijače (rum, konjak, vodka itd ),
- umetna vina (vermuth, porto, malaga ipd., 

peneča vina),
- začimbe (domače in uvožene), do 25%
- ostali izdelki živilske industrije do ! 7 % '

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o 

določitvi marž za nekatera pomembnejša živila v prometu na drobno 
na območju občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 25/74).

^ 3. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 38-10/75-4/6 
Ilirska Bistrica, 4. septembra 1975 Predsednik 

JOŽE GRILJ, 1. r.

OBčtMA tZOLA

do 18%

Na podlagi 11. člena odloka o ukrepih neposredne družbene kon­
trole cen (Uradne objave, št. 10/73) in 275. člena statuta občine 
Izola, je izvršni svet skupščine občine Izola na seji dne 31. julija 1975 
sprejel

ODREDBO
O NAJ VIŠJIH MARŽAH ZA NEKATERA POMEMBNEJŠA 

ŽIVILA V PRODAJI NA DROBNO

1.
V prodaji na drobno smejo udeleženci v prometu blaga zaračuna­

vati za nekatera pomembnejši živila marže na nabavno ceno po na­
slednjih najvišjih stopnjah:

- rastlinske maščobe (margarina), rastlinske 
masti

- riž, testenine kavovine (sladna kava, mleta 
kavovina), cikorija, jedilna sol, kis

- zelenjavne predelave in konzerve, zelenjavni 
sokovi, kislo zelje, zmrznjena zelenjava ipd.,

- predelava sadja in konzerve, sirupi, sokovi,

1,60 din/kg 

14%



126 »URADNE OBJAVE* 12. septembra 1975 - St. 14

marmelade, džemi, kompoti, sušeno in kandirano 
sadje,

- ribje predelave, sušene, sojene, prekajene, 
marinirane ribe, ribje konzerve, ribje paštete 
in antipaste z zelenjavo in brez,

- med, medica
- prava kava
- brezalkoholne pijače naravne in umetne, mineralna 

voda
- naravne alkoholne pijače, prirodna vina in žganja
- pivo !
- škrob in izdelki iz škroba, dekstrini, glutein, 

pudingi,
- kvas,
- čaji vseh vrst
- sveža zelenjava, sadje in povrtnina
- delikatese in zelenjave (gorčica, antipaste, 

majoneze),
- jušni koncentrati,
- bonboni (trdi, polnjeni, žele idr.), slaščice
- kakao proizvodi (kakao, čokolada vseh vrst, 

vključno polnjena, desert in podobno),
- konditorski proizvodi iz moke (keksi, pecivo, 

krekerji, vafli in podobno)
- likerji vseh vrst,
- močne alkoholne pijače (rum, konjak, vodka itd ),
- umetna vina (vermuth, porto, malaga ipd., 

peneča vina),
- začimbe (domače in uvožene)
- ostali izdelki živilske industrije

15%

18%

s

20%

25 % 
17%

(e se višina marže za živila iz 1. odstavka tega člena določi z 
republiškim ali regijskim družbenim dogovorom ali samoupravnim 
sporazumom, veljajo marže določene s takim dogovorom oziroma 
sporazumom.

2. člen
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o najvišjih 

maržah za nekatera pomembnejša živila v prodaji na drobno (Uradne 
objave, št. 25/74).

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah.
Št.: 38-29/74 *
Izola, 31. julija 1975 Predsednik

IVO HAJŠEK, 1. r.

OBČIMA KOPER
Na podlagi 11. člena odloka o ukrepih neposredne družbene 

kontrole cen (Uradne objave, št. 13/73) in 270. člena statuta občine 
Koper je izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 11. 
septembra 1975 sprejel

- prava kava 15%
- brezalkoholne pijače naravne in umetne, mineralna

voda 18%
- naravne alkoholne pijače, prirodna vina in žganja 18%
- pivo 18%,
- škrob in izdelki iz škroba, dekstrini, glutein,

pudingi 18 %
- kvas 18 %
- čaji vseh vrst 18%
- sveža zelenjava, sadje in povrtnina 20 %
- delikatese iz zelenjave (gorčica, antipaste, majoneze) 20 %
- jušni koncentrati 20%
- bonboni (trdi, polnjeni, žele idr.), slaščice 20 %
- kakao proizvodi (kakao, čokolada vseh vrst, vključno

polnjena, desert, ipd.) 20 %
- konditorski proizvodi iz moke (keksi, pecivo,

krekerji, vafli, ipd.) 20 %
- likeqi vseh vrst 25 %
- močne alkoholne pijače (rum, konjak, vodka itd.) 25 %
- umetna vina (vermuth, porto, malaga ipd., peneča

vina) 25 %
- začimbe (domače in uvožene) 25 %
- ostali izdelki živilske industrije 17 %

2.
V primerih, ko je sklenjen na nivoju republike ali regije družbeni 

dogovor ali samoupravni sporazum na temelju družbenega dogovora, 
s katerim se določa način oblikovanja cen oziroma cene, veljajo 
določila takega samoupravnega sporazuma oziroma družbenega do­
govora ne pa določila odloka.

3.
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o najvišjih 

maržah za nekatera pomembnejša živila v prodaji na drobno (Ur. 
objave, št. 25/74).

4.
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah.
Št.: 38-11/75
Koper, 1L septembra 1975 Predsednik

DARJO VALENTIČ, i. r.

OBčtMA P1RAM
Na podlagi 11. člena odloka o ukrepih neposredne družbene 

kontrole cen (Uradne objave, št. 12/73) in 275. člena statuta občine 
Piran, je izvršni svet skupščine občine Piran na seji dne 10. septembra 
1975 sprejel

ODREDBO
O NAJVIŠJIH MARŽAH ZA NEKATERA POMEMBNEJŠA ŽI­
VILA V PRODAJI NA DROBNO

ODREDBO 
O NAJVIŠJIH MARŽAH 

ZA NEKATERA POMEMBNEJŠA ŽIVILA 
V PRODAJI NA DROBNO

1.
V prodaji na drobno smejo udeleženci v prometu blaga zaračuna­

vati za nekatera pomembnejša živila marže na nabavno ceno po
naslednjih najvišjih stopnjah:

- rastlinske maščobe (margarina), rastlinske masti 1,60 din/kg
- riž, testenine, kavovine (sladna kava, mleta

kavovina), cikorija, jedilna sol, kis 14 %
- Zelenjavne predelave in konzerve, zelenjavni sokovi,

kislo zelje, zmrznjena zelenjava ipd. 15 %
- predelava sadja in konzerve, sirupi, sokovi, marmelada,

džemi, kompoti, sušeno in kandirano sadje 15 %
- ribje predelave, sušene, soljene, prekajene, marini­

rane ribe, ribje konzerve, ribje paštete in anti­
paste z zelenjavo in brez 15 %

- med, medica 15 %

1.
V prodaji na drobno smejo udeleženci v prometu blaga zaraču­

navati za nekatera pomembnejša živila marže na nabavno ceno po
naslednjih najvišjih stopnjah:

1. Rastlinske maščobe (margarina) rastlinske masti 1,60 din/kg
2. riž, testenine, kavovine (sladka kava.

mleta kavovina), cikorija, jedilna sol, kis 14 %
3. zelenjavne predelave in konzerve, zelenjavni

sokovi, kislo zelje, zmrznjena zelenjava ipd. 15 %
4. predelava sadja in konzerve, sirupi, sokovi, 

marmelade, džemi, kompoti, sušeno in kandirano
sadje. , 13 %

5. ribje predelave, sušene, soljene, prekajene, 
marinirane ribe, ribje konzerve, ribje paštete
in antipaste z zelenjavo in brez 15 %

6. med, medica 13%
7. prava kava 13%
8. brezalkoholne pijače naravne in umetne, mineralna

voda 13%
9. naravne alkoholne pijače, prirodna vina in žganje 18 %



12. septembra 1975- Št. 14
»URADNE OBJAVE* 127

10. pivo 18%
11. škrob in izdelki iz škroba, dekstrini, giutein,

pudingi . 18%
12. kvas 18%
13. čaji vseh vrst 18%
14. sveža zelenjava, sadje in povrtnina 20 %
15. delikatese iz zelenjave (gorčica, antipasta,

majoneza) 20 %
16. jušni koncentrati 20%
17. bonboni (trdi, polnjeni, žele, idr.), slaščice 20 %
18. kakao proizvodi (kakao, čokolada vseh vrst vklj.

polnjena, desert, ipd.) 20 %
19. Konditorski proizvodi iz moke (keksi, pecivo,

krekerji, vatli, ipd.) 20 %
20. liketji vseh vrst 25 %
21. močne alkoholne pijače (rum, konjak, vodka itd.) 25 %
22. umetna vina (vermuth, porto, malaga ipd.

peneča vina) 25 %
23. začimbe (domače in uvožene} , 25 %
24. ostali izdelki živilske industrije 17 %

2.
V primerih, ko je sklenjen na nivoju republike ali regije družbeni 

dogovor ali samoupravni sporazum na temelju družbenega dogovora, 
s katerim se določa način oblikovanja cen, oziroma cene, veljajo 
določila takega samoupravnega sporazuma oziroma družbenega do­
govora.

3.
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o najvišjih 

maržah za nekatera pomembnejša živila v prodaji na drobno (Uradne 
objave, št. 25/74).

4.
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah.
Št.: 38-6/75
Piran, 10. septembra 1975 Predsednik

ROMAN KREJAClC, l.r.

OBČtMA POSTOJNA
Na podlagi 18. in 107. člena zakona o ljudski obrambi (Uradni list 

SFRJ, št. 25/74), 56. člena zakona o splošnem ljudskem odporu 
(Uradni list SRS, št. 28/71) ter na podlagi 65., 66. in 190. člena 
statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora sprejela dne 19. avgusta 1975

ODLOK
O USTANOVITVI OBČINSKEGA ŠTABA 

ZA TERITORIALNO OBRAMBO

1. člen
Ustanovi se občinski štab teritorialnih enot (v nadaljnjem besedilu: 

štab) kot poseben organ občine.

2. člen
Štab deluje v miru in vojni.

;
3. člen

Štab združuje in vodi vse enote teritorialne obrambe v občtrn. Stab 
je strokovno vojaški organ občine, ki je odgovoren za organizirale, 
opremljanje in usposabljanje enot teritorialne obrambe na o m ju 
občine v skladu s stališči in sklepi skupščine SO Postojna "j njeneg 
sveta za ljudsko obrambo ter povelji in navodili nadrejeni a 
teritorialne obrambe.

4. člen . . .
ivet za ljudsko obrambo skupščine občine Postojna potrjujemoj- 
cijsld načrt in razvoj štaba teritorialne obrambe občine Postoj a, 
mavlja enote in zavode teritorialne obrambe, daje sog j 
anje ter imenuje ostali vodstveni kader.

5. člen
Delavci, ki so zaposleni v štabu se štejejo kot delavci v medse­

bojnem razmerju v združenem delu. Medsebojna razmerja urejajo v 
sogiasju s svetom za ljudsko obrambo skupščine občine Postojna in 
drugimi zakonskimi predpisi.

6. člen
V štabu so lahko zaposlene civilne in aktivne vojaške osebe. Nji­

hovo financiranje se ureja s samoupravnimi sporazumi in v skladu z 
zakonom o službi v oboroženih silah SFRJ (Ur. list SFRJ, št 22/74).

7. člen
Komandant štaba lahko odredi, da morajo osebe, katere so v službi 

v štabu, začasno bivati v štabu, če je to potrebno zaradi posebnega 
stanja med pripiavljenostjo, vojaškimi vajami za izvajanje ukrepov ob 
hudih naravnih nesrečah ali spldnih nevarnostih.

8. člen
Štab prične z delom takoj.
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

Koper.
Z dnem, ko stopi v veljavo ta odlok, preneha veljati za občino 

Postojna odlok o ustanovitvi poveljstva partizanskih enot v občinah 
Postojna, Ilirska Bistrica in Sežana, št 8-2/73 z dne 6/7-1973.

Št: 8-2/73
Postojna, 19. avgusta 1975 Predsednik:

ALEKSANDER BIZJAK, L r.

Na podlagi 190. in 82. člena statuta občine Postojna je skupščina 
občine Postojna na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega zbora dne 19. 8. 1975 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI IN DELOVNEM PODROČJU 

SVETA ZA PREVENTIVO IN VZGOJO 
V CESTNEM PROMETU SKUPŠČINE OBČINE 

POSTOJNA

1. člen
Ustanovi se svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu (v 

nadaljnjem besedilu: svet), kot družbeni organ občine Postojna.
Svet je organ občinske skupščine.
Svet je za svoje delo odgovoren skupščini.

2. člen
Svet sestavljajo člani, ki jih imenuje občinska skupščina in člani, 

ki jih delegirajo OZD in druge samoupravne organizacije in skupnosti. 
Predsednika in dva člana sveta imenuje občinska skupščina za dobo 
štirih let, po enega člana pa delegirajo naslednje OZD, samoupravne 
organizacije in skupnosti:

L Avto-moto društvo Postojna
2. Zveza šoferjev in avtomehanikov Postojna
3. Cestno podjetje Koper - Baza Postojna
4. Republiška skupnost za ceste - avtocesta Postojna
5. Prometna milica Postojna
6. Postaja milice Postojna
7. Delavska univerza Postojna
8. Občinska konferenca ZSMS Postojna
9. Sodnik za prekrške Postojna

10. Osnovne šole: Postojna, Prestranek, Pivka, Košana
11. Vzgojni zavod Planina
12. Srednja gozdarska šola Postojna
13. Gimnazija Postojna
14. Komunalno podjetje Postojna
15. Vzgojno-varstveni zavod Postojna
16. Zavarovalnica „Sava" - podružnica Postojna
17. Zavarovalnica „Croatia" - podružnica Postojna
18. Transavto Postojna
19. JLA Postojna
20. Občinski sindikalni svet Postojna
21. ŽTP Prometna sekcija Postojna
22. Občinski odbor RK Postojna



>URADNE OBJAVE« 12. septembra 1975 - Št. 14128

V kolikor svet ugotovi, da bi delegati še iz drugih oiganizacij ali 
posamezniki lahko prispevali k večji varnosti cestnega prometa ozi­
roma k izboljšanju dela sveta, lahko razširi prejšnji sestav.

Svet izvoli podpredsednika sveta na svoji prvi seji izmed svojih 
članov.

Tajnik sveta je praviloma vodja referata za promet na oddelku za 
notranje zadeve $0 Postojna. To delo mora biti vnešeno v sistemati­
zacijo delovnega mesta.

Delo sveta je javno in urejeno s poslovnikom, ki ga sprejme svet na 
svoji seji.

3. člen
Naloge sveta:
- obravnava in proučuje cestno problematiko z vidika varnosti 

prometa,
- pospešuje prometno vzgojo in izobraževanje vseh udeležencev v 

prometu,
- usmerja in usklajuje prometno-preventivno in vzgojno dejavnost 

organov in organizacij, ki se ukvarjajo z vprašanji varnosti cestnega 
prometa,

- izdaja in razširja prometne vzgojne publikacije, organizira film­
ske predstave ter razvija in pospešuje varnost cestnega prometa in 
prometne vzgoje preko drugih sredstev javnega obveščanja,

- predlaga organom in organizacijam, ki se ukvarjajo z vprašanji 
cestnega prometa, ukrepe za izboljšanje njegove varnosti,

- opravlja druge zadeve s področja preventive in vzgoje v cestnem 
prometu,

- občasno obvešča občinsko skupščino o ukrepih in splošni de­
javnosti sveta na področju preventive in vzgoje občanov,

- pripravlja informacije in poročilo o delu sveta, problemih pre­
ventive in vzgoje in o tem obvešča vse za prometno varnost zaintere­
sirane občinske in druge institucije,

- organizira razne prireditve, nastope in tekmovanja.

4. člen
Tehnično administrativna dela opravlja za svet oddelek za notranje 

zadeve skupščine občine Postojna.
+

5. člen
Svet dela po programu dela, ki ga sam sprejme vsako leto. Program 

se delno financira iz sredstev od vplačil pristojbin za opravljanje voz­
niških izpitov izpitne komisije, iz sredstev občinskega proračuna in 
sredstev, Id jih za delo sveta namenjajo člani sveta - OZD in druge 
organizacije ter delovne skupnosti.

6. člen
Vsa sredstva sveta se stekajo na poseben račun z navedbo: sredstva 

sveta za preventivo in vzgojo v cestnem' prometu skupščine občine 
Postojna, Finančne posle sveta vodi oddelek za gospodarstvo in 
finance skupščine občine Postojna.

Odredbodajalec za koriščenje finančnih sredstev sveta je predsed­
nik sveta.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah
Št.: 22-11/75
Postojna, 19. avgusta 1975

OBčtNA SEŽANA
Na podlagi 11. člena odloka o ukrepih neposredne družbene 

kontrole cen za proizvode in storitve (Uradne objave, št. 13/73), je 
izvršni svet skupščine občine Sežana na seji dne 30. julija 1975 spre­
jel naslednjo

ODREDBO

1.
Odredi se najvišja dovoljena razlika v ceni (marža).

2.
Najvišja marža se odredi za naslednja živila:

- rastlinske maščobe (margarina), rastlinska mast
- riž, zdrob in moka vseh vrst razen pšenične 

moke, testenine, kavo vine (sladka kava, mleta 
kavovina), cikorija, jedilna sol, kis

- zelenjavne predelave in konzerve, zelenjavni 
sokovi, kislo zelje, zmrznjena zelenjava, ipd.,

- predelava sadja in konzerve, sirupi, sokovi, 
marmelada, džemi, kompoti, sušeno in kandirano 
sadje,

- ribje predelave, sušene, soljene, prekajene, 
marinirane ribe, ribje konzerve, ribje paštete, 
in antipaste z zelenjavo in brez,

- med, medica,
- bučno olje, olivno olje, olje iz koruznih klic, 

oljne repice, ricinovo olje,
- prava kava,
- brezalkoholne pijače naravne in umetne, mineralna 

voda,
- naravne alkoholne.pijače, prirod na vina in žganja,
- pivo,
- škrob in izdelki iz škroba, dekstrini, glutein, 

pudingi,
- kvas,
- čaji vseh vrst,
- sveža zelenjava, sadje in povrtnina,
- delikatese iz zelenjave (gorčica, antipaste, 

majoneza),
- jušni koncentrati,
- bonboni (trdi, žele, idr.), slaščice,
- kakao proizvodi (kakao, čokolada vseh vrst, vklj. 

polnjena desert ipd ),
- konditorski proizvodi iz moke (keksi, pecivo, 

krekerji, vafh, ipd.),
- likerji vseh vrst,
- močne alkoholne pijače (rum, konjak, vodka, itd.),
- umetna vina (vermuth, porto, malaga, ipd., peneča 

vina),
- začimbe (domače in uvožene)
- ostali izdelki živilske industrije

1,60 din/kg

14%

15%

18%

20%

25%
17%

3.
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba št.: 

38-4/74-3 z dne 18. 12. 1974.

4.
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 
Št.: 38-4/74-3
Sežana, 30. julija 1975Predsednik

ALEKSANDER BIZJAK, 1. r. Podpredsednik 
MILAN MESAR, 1. r.


